Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018122000068

68

Nº 244, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 246, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DO SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo Regulamento da Secretaria do Supremo
Tribunal Federal e com base nos arts. 9º, inc. II, e 35, inc. I, da Lei nº 8.112/1990,
resolve:

Designar EDUARDO CAMINHA MUNHÓZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente III, nível FC-3, na Coordenadoria de
Serviços e Infraestrutura de Rádio e TV Justiça, ficando dispensado da que atualmente
ocupa.

VALCLIDES GERALDO GUERRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
PORTARIA Nº 1.101, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o contido no Ofício CGE nº 290/2018, resolve:

Dispensar o Doutor DAVIDSON JAHN MELLO, Juiz de Direito do Tribunal de
Justiça de Santa Catarina, das funções de Juiz Auxiliar na Corregedoria-Geral Eleitoral, a
partir de 31 de janeiro de 2019.

MINISTRA ROSA WEBER
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 1.114, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar MARA NUBIA DELLINGHAUSEN COELHO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para substituir o Coordenador de Tecnologia Eleitoral, Nível CJ-2, da
Secretaria de Tecnologia da Informação, nos dias 18 e 19.12.2018.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 1.116, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar GILDENE PEQUENO EVANGELISTA, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para substituir o Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Apoio aos Ministros
Substitutos, da Secretaria-Geral da Presidência, no período de 7 a 18.1.2019.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 1.118, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar: I - ANA TARSILA DE MIRANDA E SOUZA SETTE, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria
de Cerimonial, da Secretaria-Geral da Presidência, no período de 7 a 11.1.2019;

II - RENATO BARROS DE CARVALHO, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Cerimonial, da Secretaria-
Geral da Presidência, no período de 14 a 18.1.2019.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 1.121, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar FERNANDO MAURÍCIO PESSOA RAMALHO VIANNA, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, removido para este Tribunal, para
substituir o Coordenador de Processamento, Nível CJ-2, da Secretaria Judiciária, no período
de 7 a 15.1.2019.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 1.122, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar PAULO ROBERTO DE SOUZA LEMOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para substituir o Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Gestão de
Identificação, da Secretaria-Geral da Presidência, nos seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 1.127, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no inciso II do art.
1º da Portaria TSE nº 920, de 11.10.2018, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - CARLOS HENRIQUE PINHEIRO GONÇALVES, Analista Judiciário, Área

Administrativa, Contabilidade, da função comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da
Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidárias;

II- MARCELA MAIA DE ARAUJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente VI, Nível FC-6, da Assessoria de Exame de Contas
Eleitorais e Partidárias.

Art. 2º Designar:
I - CARLOS HENRIQUE PINHEIRO GONÇALVES, Analista Judiciário, Área

Administrativa, Contabilidade, para exercer a função comissionada de Assistente VI, Nível
FC-6, da Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidárias;

II- MARCELA MAIA DE ARAUJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Assessoria de Exame de
Contas Eleitorais e Partidárias.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 517, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso da atribuição
conferida pelo art. 1º, inciso XXII, da Portaria n. CJF-POR-2018/00346, de 14 de setembro
de 2018, e tendo em vista o que consta no Memorando n. CJF-MEM-2018/01875,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Maria da Conceição de Araújo Albuquerque,
matrícula n. 224, Técnica Judiciária do quadro de pessoal do Conselho da Justiça Federal,
da Função Comissionada de Assistente III, código FC-3, da Secretaria de Auditoria Interna
da Presidência.

Art. 2º Dispensar, a pedido, o servidor Alberto Vale de Paula, matrícula n. 122,
Analista Judiciário do quadro de pessoal do Conselho da Justiça Federal, da Função
Comissionada de Chefe de Seção, código FC-6, da Seção de Auditoria de Licitações,
Dispensas e Inexigibilidades da Subsecretaria de Auditoria de Licitações, Contratos e de
Pessoal da Secretaria de Auditoria Interna da Presidência.

Art. 3º Designar a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE,
matrícula n. 224, Técnica Judiciária do quadro de pessoal do Conselho da Justiça Federal,
para exercer a Função Comissionada de Chefe de Seção, código FC-6, da Seção de Auditoria
de Licitações, Dispensas e Inexigibilidades da Subsecretaria de Auditoria de Licitações,
Contratos e de Pessoal da Secretaria de Auditoria Interna da Presidência.

Art. 4º Designar o servidor MARCUS VINÍCIUS DA COSTA LEITE, matrícula n. 757,
Técnico Judiciário do quadro de pessoal do Conselho da Justiça Federal, para exercer a
Função Comissionada de Assistente III, código FC-3, da Secretaria de Auditoria Interna da
Presidência.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 561, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o memorando nº 222, de 14/12/2018, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

Designar o servidor ARTHUR KNEBEL FACHINETTO, código 43044, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o
titular do cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas, Nível CJ-
2, no período de 14 a 18 de janeiro de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 562, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 82, de 14/12/2018, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Designar a servidora MARTA MARIA MONTEIRO PAREDES, código 27917,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3, no período
de 7 a 20 de janeiro de 2019.

2 - Designar a servidora LILIANE RESENDE DE ARAUJO SANTOS, código 31437,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3, no período
de 21 a 27 de janeiro de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 554, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 73, de 12/12/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora GISELLI TAVARES FEITOSA COSTA, código
42421, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 11 de janeiro de 2019.

2 - Nomear a servidora LETICIA MARTINS MARQUES, código 52713, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 11 de janeiro de
2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 563, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 75, de 17/12/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

1 - Designar a servidora FERNANDA DANTAS SALVADE, código 46814, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, no período de 7
a 20 de janeiro de 2019.

2 - Designar a servidora REJANE VENDRAMINI RODRIGUES DA CUNHA, código
22939, Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para
substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, no período de 21 a 31 de janeiro de 2019.

3 - Tornar sem efeito o ATO GDGSET.GP.Nº 525, de 27 de novembro de 2018,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, do dia 29 de novembro de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 564, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante dos ofícios nºs 59 e 60, de 12/12/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIZE DIAS DE ARAUJO, código 17518, do
cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
Nível CJ-3, a contar de 1º de fevereiro de 2019.

2 - Exonerar a servidora GABRIELA BORGES DE QUEIROZ, código 43509, Analista
Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, a contar de 1º de fevereiro
de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo